ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ
КУРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03 июля 2019 года
                         № 58/230
ст-ца Курская

Об установлении лимита остатка наличных денег в кассе и о порядке хранения и транспортировки наличных денег территориальной избирательной комиссии Курского района в период подготовки и проведения дополнительных  выборов депутатов Думы муниципального образования Курского сельсовета Курского района Ставропольского края по многомандатному избирательному округу № 3
В соответствии с пунктом 2 Указания Банка России от 11 марта 2014 г. № 3210-У «О порядке ведения кассовых операций юридическими лицами и упрощенном порядке ведения кассовых операций индивидуальными предпринимателями и субъектами малого предпринимательства»,
территориальная избирательная комиссия Курского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый расчет лимита остатка наличных денег в кассе территориальной избирательной комиссии Курского района на период подготовки и проведения дополнительных  выборов депутатов Думы муниципального образования Курского сельсовета Курского района Ставропольского края по многомандатному избирательному округу № 3.

2. Установить, что наличные денежные средства, оприходованные в кассу территориальной избирательной комиссии Курского района, хранятся в сейфе, находящегося в кабинете территориальной избирательной комиссии Курского района.

3. В целях обеспечения сохранности наличных денежных средств при их транспортировке из (в) учреждения(е) Банка  бухгалтеру В.А. Шатохиной, ответственной за прием и хранение наличных денежных средств в кассе территориальной избирательной комиссии Курского района, не позднее дня предшествующего дню получения (сдаче) денежных средств из (в) учреждения(е) Банка подавать письменную заявку на предоставление охраны и транспортного средства для транспортировки денежных средств.
Обязать Прокофьева В.В., члена территориальной избирательной комиссии Курского района с правом решающего голоса сопровождать бухгалтера территориальной избирательной комиссии Курского района при получении (сдаче) денежных средств из (в) учреждения(е) Банка.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Курского района Н.А. Бабичеву.
Председатель комиссии

                  Н.А. Бабичева
Секретарь комиссии

                                Л.А. Кущик

	Приложение
к постановлению территориальной

избирательной комиссии

Курского района

от 03 июля 2019 г. № 58/230

РАСЧЕТ ЛИМИТА
остатка наличных денег в кассе территориальной избирательной комиссии Курского района на период подготовки и проведения дополнительных  выборов депутатов Думы муниципального образования Курского сельсовета Курского района Ставропольского края по многомандатному избирательному округу № 3
Расчетный счет № 40206810860100000015 в Дополнительном офисе

№ 5230/0423 Ставропольского отделения № 5230 ПАО «Сбербанк России»

Планируемый объем выдач наличных денег за 81 дней, за июнь-сентябрь 2019 года (кроме расходов на заработную плату и выплаты социального характера – 326 014,00 руб.
Среднедневной расход – 4 025,00 руб.
Сроки сдачи при образовании сверхлимитного остатка на следующий день.
Часы работы комиссии: с 10 час.00 мин. до 18 час.00 мин.

Время сдачи наличных денег в кассу банка - до 16 час. 00 мин.

Утвержденная сумма лимита – 28 175,00 руб.

Секретарь комиссии

                     Л.А. Кущик